

Kaczory, 24.01.2024 r.

OR.152.6.2023

Teresa Garland
ul. Żwirki i Wigury 13a
32-050 Skawina

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870 ze zm.) zawiadamiam, że Pani petycja z dnia 17 listopada 2023 r. w sprawie zatwierdzenia wniosku Suwerena RP o publikację oświadczenia ws fuzji PKN ORLEN z PGNiG poprzez podbicie przedmiotowego wniosku pieczęcią gminy i przestanie do wymienionych instytucji oraz zamieszczenie wniosku na stronach internetowych gminy i tablicach informacyjnych w formie obwieszczenia – nie została uwzględniona.

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy dnia 14 lipca 2014 r. o petycjach, przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. Katalog zadań własnych gminy określa w szczególności art. 7 tej ustawy.

Gmina może ponadto wykonywać zadania zlecone ustawą z zakresu administracji rządowej art. 8 rzeczonyj ustawy. Wszelkie działania organu władzy publicznej muszą być oparte na wyrażnie określonej normie kompetencyjnej.

Z uwagi na powyższe brak jest podstawy prawnej do podjęcia działań ujętych w przesłanej przez Panią petycji.

Zgodnie z art.13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

SEKRETARZ
MIASTA I GMINY KACZORY

mgr Iwona Świątkowska